

# استیضاح وزیر رفاه در دستور کار امروز مجلس

نادران: رایزنی‌هایی را که می‌توانست به کنارگیری مرتضوی منجر شود، انجام دادیم



بالاخره بعد از چند روز بحث و رایزنی درباره استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دیروز اعلام شد که این استیضاح در دستور کار مجلس در روز یکشنبه (امروز) قرار گرفته است و بر این اساس، عبدالرضا شیخ‌الاسلامی باید امروز به بهارستان برود و درباره این انتصاب، به نمایندگان مردم توضیح بدهد. انگیزه اصلی نمایندگانی که به دنبال استیضاح وزیر رفاه هستند، بر کناری سعید مرتضوی از مدیرعاملی صندوق تامین اجتماعی است و از همان زمانی که این انتصاب از سوی شیخ‌الاسلامی انجام شد و برخی نمایندگان طرح استیضاح را امضا می‌کردند اعلام شده بود که اگر این انتصاب منتفی شود، استیضاح نیز منتفی خواهد بود. حتی عصر دیروز نیز برخی نمایندگان استیضاح‌کننده اعلام کردند که اگر رایزنی‌هایشان تا آخر روز به نتیجه برسد و مرتضوی از مسوولیت خود استعفا دهد این استیضاح لغو می‌شود.

باین حال، محمد زمامیر تاج‌الدینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری دیروز در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر تاکید کرد که دولت قصد بر کناری یا کناره‌گیری سعید مرتضوی از سمت ریاست سازمان تامین اجتماعی را ندارد و فردا (امروز) برای جلسه استیضاح به مجلس می‌رویم.

نمایندگان استیضاح‌کننده معتقدند که به خاطر برخی مسائل از جمله متهم بودن مرتضوی در پرونده کهریزک، انتصاب وی به یکی از مسوولیت‌های مهم در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صلاح نیست. اما برخلاف تجربه مشابهی که در خصوص انتصاب محمدشریف ملک‌زاده در وزارت خارجه رخ داد و پس از تلاش نمایندگان برای استیضاح علی‌اکبر صالحی، این انتصاب منتفی شد، این بار، چنین اتفاقی تا این لحظه نیفتاده است و به دلیل اصراری که بر باقی ماندن مرتضوی در مدیریت صندوق تامین اجتماعی انجام شد، استیضاح وزیر کار در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

به دنبال اعلام وصول ۲ هفته پیش طرح استیضاح شیخ‌الاسلامی در مجلس، برخی نمایندگان از احتمال ارجاع این طرح به هیات حل اختلاف قوا خبر دادند، اما این مساله با استقبال چندانی روبرو نشد و علی‌الریحانی، رئیس مجلس اعلام کرد این مساله موضوعی نیست که هیات حل اختلاف قوا بخواهد در آن ورود کند. هم‌زمان با طرح این گمانه‌ها، نشست‌هایی نیز میان برخی نمایندگان استیضاح‌کننده و سعید

مرتضوی جریان داشت و اعلام شد که علیرضا زاکانی که یکی از امضاکنندگان طرح استیضاح است با مرتضوی، در حضور احمد توکلی، چند جلسه را برگزار کرده‌اند و قرار است توکلی در خصوص مطالب مطرح شده میان این دو نفر، حکمیت کند. اما خبری مبنی بر نتیجه‌بخش بودن این جلسات منتشر نشد و نهایتاً دیروز اعلام شد که استیضاح در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

در همین زمینه محمد دهقان، یکی از طراحان استیضاح با تاکید بر اصرار استیضاح‌کنندگان وزیر کار بر تصمیم خود، از آماده شدن نطق‌ها و تقسیم کار طراحان استیضاح خبر داد و اعلام کرد در جلسه استیضاح ناگفته‌هایی درباره مرتضوی بیان می‌شود که به نفع دولت، شیخ‌الاسلامی و مرتضوی نیست. دهقان در گفت‌وگو با مهر با بیان این که رایزنی‌های دولت و طراحان استیضاح ادامه دارد، افزود: طراحان استیضاح تلاش دارند عناصر تاثیرگذار دولت را قانع به بر کناری یا استعفا مرتضوی کنند.

عضو هیات‌رئیس مجلس تاکید کرد: مرتضوی به هیچ وجه برای تصدی ریاست سازمان تامین اجتماعی به عنوان یک مجموعه بزرگ مالی مناسب نیست.

## ■ نظر احمدی نژاد روز استیضاح تغییر می‌کند

الیاس نادران، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم‌با بیان این که ماندن مرتضوی در هر مسوولیتی در پی افشاگری‌های روز استیضاح بسیار سخت خواهد بود، تصریح کرد: فکر نمی‌کنم اگر حرف‌هایی را که استیضاح‌کنندگان از تریبون مجلس در خصوص مرتضوی می‌زنند رئیس جمهور بشنود دیگر اصراری به ماندن وی در مسوولیت‌های فعلی داشته باشد. وی افزود: استیضاح‌کنندگان شیخ‌الاسلامی چندان تمایلی به این ندارند که ضعف‌ها و کاستی‌های سعید مرتضوی از تریبون مجلس مطرح شود، ولی اگر ناچار شویم مسائل مربوط به او را از تریبون مجلس مطرح خواهیم کرد. نادران خاطر نشان کرد: استیضاح‌کنندگان وزیر کار تمام رایزنی‌هایی که می‌توانست منجر به کناره‌گیری مرتضوی از سمت خود شود را انجام داده‌اند و اگر این اقدامات تا روز یکشنبه (امروز) به نتیجه نرسد راهی جز استیضاح باقی نمی‌ماند.

## ■ گرمی: شیخ‌الاسلامی رای اعتماد می‌گیرد

در همین حال، عبدالجبار گرمی، عضو کمیسیون

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس شورای اسلامی گفت: کارنامه عملکردی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بسیار مثبت و درخشان است و عبدالرضا شیخ‌الاسلامی قطعاً بار دیگر از مجلس رای اعتماد می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، گرمی افزود: با توجه به انتظاری که از وزیر در هر یک از حوزه‌های کاری مربوط وجود دارد، بر اساس این انتظار باید حرکت و عملکرد قابل قبولی داشته باشند و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این رویکرد را در بحث قانون کار در مدت مسوولیت خود به نحو مثبت انجام داده و در کارنامه کاری خود نمره بسیار بالایی کسب کرده است.

## ■ انگیزه‌های سیاسی

محمود احمدی بی‌غش، نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی هم در حالی که استیضاح و سوال از وزیر را حق نمایندگان مجلس می‌داند، گفت: استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک کار سیاسی و انتخاباتی است که عده‌ای با پیگیری آن به دنبال رسیدن به اهداف خود هستند. وی مذاکره‌ای را که چند نفر از نمایندگان در چند روز اخیر با مرتضوی انجام داده‌اند نادرست دانست و پرسید: مگر مجلس در اختیار یک یا ۲ نفر است که بقیه اعضای مجلس نسبت به آن بی‌اطلاع باشند، اگر قرار است یکی دو نفر مذاکره کننده باشند بدین معناست که همین ۲ نفر می‌خواهند استیضاح انجام شود و این اقدام بسیار سیاسی است.

فاطمه‌الیا، نماینده مردم تهران هم گفت: طراحان استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بهتر است از روش تعامل و تلاش مشترک برای حل مشکلات استفاده کنند.

آلیا اظهار کرد: به صرف گذاشتن فردی بر مسند یک سازمان نباید تمام اقدامات مثبت وی نادیده گرفته شود. وی خاطر نشان کرد: اگر استیضاح‌کنندگان مدرکی علیه سعید مرتضوی دارند باید آن را به مراجع قضایی اعلام کنند، نه این که این گونه دست به طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بزنند.

محمد جواد ابطحی، نماینده مردم خمینی شهر هم با بیان این که انتخاب رئیس سازمان تامین اجتماعی از اختیارات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، گفت: پیگیری استیضاح وزیر به این بهانه، شباهت سیاسی بودن استیضاح را قوت می‌بخشد.